[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS

	REQUERIMENTO Nº 081/2023

AUTORIA: VEREADORES MARCIO NASCIMENTO, BEITO MACHADINHO, FABIO DO AGEM e VANDERLEI BAITO.
 Senhor Presidente,
 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito Municipal, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, o encaminhamento a esta Casa de Leis do cronograma dos serviços de varrição realizados nas vias dos Bairros Alvorada, Olenka, Jardim Primavera, Boa Esperança, Jardim das Palmeiras, Centro e Nossa Senhora Aparecida.
JUSTIFICATIVA

 Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, especialmente a de fiscalização, têm o dever de proceder ao acompanhamento das ações governamentais, sendo que essas informações solicitadas são necessárias para que possamos prestar esclarecimentos às pessoas da comunidade, que nos questionam sobre o assunto.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 13 de março de 2023.
VER. MARCIO NASCIMENTO                     VER. BEITO MACHADINHO
VER. FABIO DO AGEM                        VER. VANDERLEI BAIOTO
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2023    ​​​______________________

                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado na sessão ordinária do dia ____/____/2023
Presidente _______________________________________

                               Ver. Joaquim Pereira dos Santos

[image: image1.png]